
令和 2年 5月 29日 

保護者・生徒 各位 

エクセラン高等学校 

学校長 西沢  宏 

 

 

通常登校開始のお知らせ 

 

 平素より本校教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症について、緊急事態宣言が解除されたことを受けま

して、6月 1日（月）より通常日課を実施して参ります。県対策本部の示す「基本的対

処方針」並びに県関係当局による「学校再開ガイドライン」に沿いまして、引き続き感

染リスクを可能な限り低減させるとともに、生徒の学びを最大限保証することを最重要

項目として、教育活動を実施して参ります。 

 つきましては、下記事項のご確認をいただきまして、生徒の学校生活を引き続きご支

援いただきますよう、ご理解ご協力をお願い致します。 

 

記 

 

１．通常登校開始期日   令和２年６月１日（月）～ 

 

２．感染症対策の徹底 

（１）登校前の検温等、健康観察を引き続きお願いします。 

（２）風邪症状がある場合、体調不良、登校が不安な時などは、無理をせず学校まで連

絡、相談してください。 

（３）必ずマスクを着用して登校してください。 

（４）公共交通機関（電車・バス内）では、マスク着用はもとより、他の乗客との身体

的距離を保ち、会話を控えるなどの乗車マナーを徹底してください。 

（５）万一、本人及び家族などが感染あるいは濃厚接触者になった場合は、担任を通し

て速やかに学校に連絡してください。 

 

３．その他 

（１）園芸当番も通常通り実施します。 

（２）部活動は生徒の状況を見ながら、再開していきます。 

（３）年間行事計画を授業時数確保のため大幅に修正しておりますのでご確認ください。 


